
UCHWAŁA NR 673/VII/40/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Konstancin-Jeziorna oraz ustalenia stawki  opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

Na podstawie art. 6k. ust. 1 pkt.1 w związku z art. 6j ust.1 pkt.1  ustawy z dnia 13 września  1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  tekst jednolity Dz. U. 
z 2017r., poz. 1875) Rada Miejska   Konstancin- Jeziorna uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września  1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), tj. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 uchwały.

§ 2. 1. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Konstancin- Jeziorna dla nieruchomości zamieszkałych w  wysokości 15,00 zł miesięcznie za  jedną 
osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2.   Ustala wyższą stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 26,50 zł miesięcznie 
za  jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 4. Z dniem 31 grudnia 2017 r. traci moc Uchwała Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr  

44/VII/6/2015 z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 5686C703-D34E-4586-B234-60C0D360B4E5. Uchwalony Strona 1



Id: 5686C703-D34E-4586-B234-60C0D360B4E5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały nr 673/VII/ 40/2017 Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna z dnia 22 listopada
2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna oraz ustalenia stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej Uchwały są art. 6k ust. 1pkt 1 w związku z art. 6j
ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
zgodnie z którym Rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty. W Gminie Konstancin-
Jeziorna od 2013 roku metodą ustalenia opłaty jest iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.

Uchwała przewiduje dwie stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych: wyższą 26,50 zł
miesięcznie za jednego mieszkańca, w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny oraz niższą 15,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, w przypadku gdy odpady są
zbierane i odbierane w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania stawek wynika z zapisu art. 6k
ust. 3.

Wzrost stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2018 roku
spowodowana jest tym, iż został ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna oraz
z gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w latach 2018-2020. Najniższą
cenowo ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo Usługowe LEKARO Jolanta
Zagórska – 14. 240.897,19 zł. Jednak jest est to znacznie wyższa kwota niż przewidywane wpływy
z opłat ponoszonych przez mieszkańców, przy aktualnie obowiązujących stawkach opłat za odbiór
odpadów w latach 2018-2020. W związku z tym, że koszty odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz obsługi administracyjnej gmina pokrywa
z pobranych opłat, zaistniała konieczność zmiany stawek opłat ponoszonych przez mieszkańców za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Ponadto, Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz.19) z dniem
1 stycznia 2018 r. zmienia sposób segregacji odpadów. Nowe przepisy nakładają na samorządy
obowiązek wprowadzenia zmian w sposobie segregacji odpadów, co wiążę się również ze
zwiększeniem kosztów odbioru odpadów od mieszkańców Gminy Konstancin-Jeziorna.

Id: 5686C703-D34E-4586-B234-60C0D360B4E5. Uchwalony Strona 1




